
Natura Numero del

1
Esame dei bilanci di previsione ed eventuali variazioni dei 
Consorzi di Bonifica, richiesta di atti integrativi, decreti di 
approvazione

L.R.
6          

17         
07/03/1997, 
28/12/2004

Servizio I Parte D.D.G. 90

2
Esame dei conti consuntivi dei Consorzi di Bonifica, richiesta di 
atti integrativi, predisposizione decreti di approvazione

L.R.
6          

17 
07/03/1997, 
28/12/2004

Servizio I Parte D.D.G. 90

3 Concessioni contributi ad associazioni L.R. 43 10/12/1985 Servizio I Parte D.D.G. 90

4 Concessioni contributi ai Consorzi di Bonifica L.R.
49        
76         

106

06/04/1981, 
30/10/1995, 
30/12/1977

Servizio I Parte D.D.G. 90

5
Verifica delle condizioni per l'alienazione del suolo trazzerale e 
determinazione del relativo prezzo.                     

LR        
RD        
RD

10 s.m.i.    
3244       
2801

1999        
1923        
1927

Servizio III Parte Nulla-Osta 150

6
Sdemanializzazione del suolo trazzerale oggetto 
dell'alienazione.              

LR        
RD        
RD

10 s.m.i.    
3244       
2801

1999        
1923        
1927

Servizio III Ufficio Decreto Assessoriale 90

7 Formazione atto di alienazione dei suoli trazzerali. 
LR        
RD        
RD

10 s.m.i.    
3244       
2801

1999        
1923        
1927

Servizio III Parte
Atto Pubblico di 

alienazione
150

8
Verifica delle condizioni per la concessione del suolo trazzerale 
e determinazione del relativo canone.                   

LR        
RD        
RD

10 s.m.i.    
3244       
2801

1999        
1923        
1927

Servizio III Parte Nulla-Osta 150

9 Formazione dell'atto di concessione. 
LR        
RD        
RD

10 s.m.i.    
3244       
2801

1999        
1923        
1927

Servizio III Parte D.D.G. 150

10 Trasferimento dei suoli trazzerali trasformati in rotabili.
RD        
RD

3244       
2801

1923        
1927

Servizio III Parte Decreto Assessoriale 150

11 Verifica occupazioni arbitrarie del demanio civico. 
LR        
L         

RD

10 s.m.i.    
1766       
332

1999        
1927        
1928

Servizio III Parte
Ordinanza 

Commissariale
150

12
Determinazione compenso per la liquidazione dei diritti di uso 
civico su terre private. 

LR        
L         

RD

10 s.m.i.    
1766       
332

1999        
1927        
1928

Servizio III Parte
Ordinanza 

Commissariale
150

13 Legittimazione dell'occupazione arbitraria del demanio civico. 
LR        
L         

RD

10 s.m.i.    
1766       
332

1999        
1927        
1928

Servizio III Parte D.D.G. 90

14
Reintegra dell'occupazione arbitraria del demanio civico o 
acquisizione al patrimonio comunale delle edificazioni non 
legittimabili. 

LR        
L         

RD

10 s.m.i.    
1766       
332

1999        
1927        
1928

Servizio III Parte D.D.G. 90

15 Liquidazione degli usi civici su terre private.
LR        
L         

RD

10 s.m.i.    
1766       
332

1999        
1927        
1928

Servizio III Parte D.D.G. 90

16 Autorizzazione all'alienazione del demanio civico. 
L         

RD
1766       
332

1927        
1928

Servizio III Parte D.D.G. 150

17 Autorizzazione al mutamento di destinazione del demanio civico.
L         

RD
1766       
332

1927        
1928

Servizio III Parte D.D.G. 150
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Denominazione 
Procedimento

Iniziativa
Riferimenti normativi Ufficio 

Responsabile
Provvedimento 

Finale

Termine
(max 150 

gg) 



Natura Numero del

NN.
Denominazione 
Procedimento

Iniziativa
Riferimenti normativi Ufficio 

Responsabile
Provvedimento 

Finale

Termine
(max 150 

gg) 

18 Attestazione demanialità trazzerale. R.D.
3244    
2801

1923        
1927

Servizio III Parte Attestato 80

19

P.S.R. Misure ad Investimento                                               
controlli amministrativi informatici                                                  
Valutazione delle domande e determinazione dell'ammissibilità e 
delle graduatorie degli ammissibili

D.D.G. 150

20
P.S.R. Misure ad Investimento                                               
Riesame delle istanze.                                                 
Elaborazione delle graduatorie definitive regionali.

D.D.G. 90

21
P.S.R. Misure ad Investimento                                               
Emissione decreto di finanziamento.

D.D.G. 90


